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Sesja KSR Fabryki Maszyn Żniumych 
Ocena pierwszego etapu produkcji „Bizona" 

W dniu 13 grudnia 1972 roku w godzinach 
popołudniowych w sali kina „Przedwiośnie" 
w Płocku odbyła su, uroczysta Sesja KSR 
z udziałem Podsekretarza Stanu w Minister-
stwie Przemysłu Maszynowego — Mieczysława 
Kopcia, Dyrektora Departamentu Mechanizacji 
Rolnictwa — Janusza Fudaleja, Sekretarza 
WKW PZPR Ryszarda Bryka, Dyrektora Na-
czelnego Zjednoczenia Maszyn Rolniczych Ry-
szarda Glogozy, Wiceprzewodniczącego Prezy-
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w War-
szawie Mariana Wożniaka, przedstawicieli 
władz politycznych i administracyjnych miasta 
Płocka, załogi Fabryki oraz przedstawicieli in-
stytutów naukowych i zakładów współpracują-
cych z Fabryką Maszyn Żniwnych. Na Sesji 
zasłużeni pracownicy otrzymali wysokie odzna-
czenia państwowe. 

Uroczystą Sesję KSR otworzył przewodni-
czący Rady Robotniczej Jerzy Matlęga, który 
powitał dostojnych gości, c złonków KSR i wszy-
stkich pracowników wraz z rodzinami - - tak 
licznie przybyłych na tą niecodzienną uroczys-
tość. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosił dy-
rektor naczelny płockiej FMZ mgr inż. Czes-
ław Stygar, który m. in. powiedział: 

Dzisiejsza uroczysta Konferencja Samorządu 
Robotniczego zamyka bardzo ważny i owocny 
etap działalności przemysłu na drodze prze-
kształcania oblicza polskiej wsi. Mechanizacja 
prac rolnych jest zasadniczym czynnikiem roz-
strzygającym o wzroście wydajności pracy na 
wsi, o wyższym zaspokojeniu potrzeb całego 
społeczeństwa w żywność, o wzroście stopy ży-
ciowej. Na te j drodze dużą rolę odgrywały 
i odgrywają kombajny zbożowe — produkt 
naszej Fabryki. 

Dzisiaj przychodzi nam dokonać oceny etapu 
uruchomienia i* rozwoju produkcji kombajnów 
„Bizon", ostatniego odcinka przebytej drogi 
w bogatej ponad 100-letniej historii naszej Fa-
bryki. Na dzisiejszym spotkaniu możemy z sa-
tysfakcją i poczuciem dobrze spejnionego obo-
wiązku zameldować o zrealizowaniu pierwsze-
go etapu przygotowania i opanowania seryjnej 
produkcji kombajnów Bizon i Bizon-Super. 

...Możemy stwierdzić, że opanowany został 
proces produkcji, plany realizujemy rytmicznie, 
produkcja bardzo dynamicznie wzrasta, a dobra 
jakość i wysoka ocena rolnictwa wywołały za-
potrzebowanie, którego nie potrafimy obecnie 
w pełni zaspokoić. 

Po omówieniu problematyki związanej z 
uruchomieniem i opanowaniem produkcji Bizo-
nów, Dyrektor Naczelny FMŻ mgr niż- Czes-

ław Stygar w serdecznych słowach podzięko-
wał tym wszystkim, którzy przyczynili się do 
naszego sukcesu. 

„Składam w imieniu całej załogi fabrycznej 
— powiedział Dyrektor Naczelny FMZ — 
podziękowanie przedstawicielom kierownictw 
polityczno-gospodarczych zakładów i instytucji 
z nami współpracujących, przedsiębiorstwom 
budowlanym, władzom polityczno-społecznych 
i gospodarczych za uczestnictwo w naszej uro-
czystości, za pomoc w rozwiązywaniu niełat-
wych problemów, za realizację razem z nami 
codziennych odpowiedzialnych zadań, a za 
Waszym pośrednictwem przekazujemy gorące 
podziękowanie reprezentowanym przez Was, 
załogom, za zrozumienie, za pomoc — życzymy 
Wam wiele sukcesów w Waszej pracy. 

Składam też całej załodze fabryki, robotni-
kom, technikom i inżynierom, ekonomistom 
i organizatorom, wyrazy wysokiego uznania za 
dotychczasową ofiarną pracę, której obrazem 
są osiągane wyniki. Życzę wszystkim jeszcze 
lepszych wyników i zadowolenia w pracy za-
wodowej oraz wiele pomyślności w osobistym 
życiu. Wierzymy, że podjęte dzieło przyspie-
szenia produkcji koinbajnow, przy takim zaan-
gażowaniu i pomocy zakładów i instytucji 
z nami współdziałających jak dotychczas uda 
się zrealizować dla całego rolnictwa i gospo-
darki narodowej". 

Do Prezydium KSR Fabryki Maszyn Żniw-
nych Minister Rolnictwa prof dr Józef Oku-
niewski nadesłał list treści następującej: 

Z okazji odbywania uroczystej Konferencji Samo-
rządu Robotniczego podsumowującej pierwszy etap 
przygotowania i uruchomienia produkcji kombajnów 
zbożowych Bizon, przekazuję Kierownictwu Społecz-
no-Gospodarczemu i całej Załodze Waszej Fabryki 
serdeczne wyrazy uznania ;a szybkie i sprawne wy-
pełnienie przyjętych na siebie zadań, dostarczenia 
rolnictwu notcoczesnych i wysoko wydajnych maszyn. 

Goracc podziękowania w imieniu całego rolnictwa 
składam konstruktorom, technologom i wszystkim pra-
cownikom Fabryki Maszyn Żniwnych, Przemysłowego 
Instytutu Maszyn Rolniczych oraz innym współpracu-
jących z Womi przy uruchamianiu produkcji kombaj-
nów Bizon, zakładów i instytucji. 

Wyjątkowo ciężkie warunki tegorocznych żniw by-
ły ostrym i jednocześnie pozytywnym sprawdzianiem 
prawidłowości przyjętych rozwiązań technicznych oraz 
dobrej jakości pierwszej serii produkcji tych maszyn, 
bez których nie jest możliwe sprawne przeprowadze-
nie zbioru zbóż przy osiąganej obecnie przez polskie 
rolnictwo wysokości plonów. 

Ogromną nadzieję wiążą dlatego gospodarstwa us-
połecznione jak też rolnicy indywidualni z dalszym 
rozwojem Waszego Zakładu i szybkim zwiększeniu 
dostaw nowoczesnego sprzętu do zbioru zbóż. Jestem 
również głęboko przekonany, że tak jak w przeszłoś-
ci dobrą dewizą Waszego Zakładu będzie dostarcza-
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nie jednostkom zaplecza technicznego rolnictioa częś-
ci zamiennych niezbędnych do prawidłowego przepro-
wadzania remontów posiadanych kombajnów zbożo-
wych oraz aktywny udział Waszych ekip technicznych 
w kampani i żniwnej. 

Życzę całej Załodze Płockiej Fabryki Maszyn Zniw. 
nych w zbliżającym się 1973 roku dalszych sukcesów 
zaicodowych oraz pomyślności w życiu osobistym. 

M I N I S T E R R O L N I C T W A 
Pruf. dr J. Okuniewski 

W czasie obrad KSR w imieniu resortu prze-
mysłu maszynowego wyrazy podziękowania 
załodze płockiej FMŻ i załogom z nią współ-
pracujących, za szybkie wdrożenie do pro-
dukcji nowego typu kombajnu zbożowego 
Bizon oraz szybkie opanowanie produkcji, zło-
żył Podsekretarz Stanu Mieczysław Kopeć. 

Uchwałą Rady Państwa, w czasie uroczy-
stego KSR. niżej wymienieni pracownicy za 
szczególny wkład w uruchomienie i opanowa-
nie seryjnej produkcji Bizonów — otrzymali 
następujące odznaczenia państwowe: 

Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski 
otrzymali: 

EUGENIUSZ ŁUCZYŃSKI — starszy mistrz 
w Fabryce Maszyn Żniwnych. W Fabryce pra-
cuje od 1955 roku, prowadząc samodzielnie 
hartownię indukcyjną. 

STANISŁAW JANKOWSKI — emeryt, 
w płockiej FMŻ pracował od 1940 roku na 
stanowisku stolarza, przez kilkanaście lat peł-
nił funkcję sekretarza OOP wydziału remon-
towego. 

KAZIMIERZ MIELEC — Dyrektor Przemy-
słu Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu, 
wybitny naukowiec w dziedzinie maszyn rol-
niczych. 

STANISŁAW RUBAJ - - Dyrektor Technicz-
ny Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Rolniczych 
w Warszawie, przez wiele lat dyrektor naczel-
ny poznańskiej FMŻ-

Złote Krzyże Zasługi otrzymali: 

ROMAN BURYK — kierownik działu eko-
nomicznego w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym 
Maszyn Żniwnych przy FMŻ w Płocku, w Fa-
bryce zatrudniony od 1945 roku. 

STANISŁAW BŁASZCZAK — emeryt, 
w Fabryce pracował od 1950 roku jako kowal 
maszynowy. 

STANISŁAW JARCZYNSKI — starszy kon-
struktor w Przemysłowym Instytucie Maszyn 
Rolniczych w Poznaniu. 

JAN KWIATKOWSKI — emeryt, w płoc-
kiej FMŻ pracował od 1948 roku na stano-
wisku stolarza. 

KONSTANTY LEMIESZ — naczelnik Wy-
działu Przygotowania Produkcji w Zjednocze-
niu Maszyn Rolniczych w Warszawie, w Zjed-
noczeniu pracuje od 1933 roku, znany specja-
lista z zakresu technologii i gospodarki narzę-
dziowej. 

TOMASZ MARSZAŁEK — kierownik Za-
kładu Pomiarów w Instytucie Mechanizacji 
i Elektryfikacji Rolnictwa Oddziału w Kłu-
dzienku. 

JAN PROKOP — naczelnik Wydziału Roz-
woju Konstrukcji w Zjednoczeniu Przemysłu 
Maszyn Rolniczych w Warszawie, wniósł po-
ważny wkład pracy w unowocześnienie produ-
kowanych maszyn rolniczych. 

STANISŁAW STEFANIAK — monter w Lu-
belskiej Fabryce Maszyn Rolniczych w Lubli-
nie. zatrudniony od 1948 roku. 

JERZY STACHNIK — kierownik wydziału 
w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego Delta 
w Mielcu, zatrudniony od 1950 r., znany spec-
jalista z zakresu technologii przyrządów. 

ZENON SZMULEWICZ — ślusarz-frezer, 
w płockiej FMŻ pracuje od 1955 roku, członek 
Egzekutywy KZ PZPR. 

JAN WOŻNIAK — starszy technolog w Wy-
twórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Bia-
łostockiej, w przemyśle pracuje ponad 20 lat. 

Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: 
JÓZEF BERKOWSKI — brygadzista w Za-

kładach Sprzętu Mechanicznego w Ostrowie 
Wlkp., wysokokwalifikowany pracownik. 

BOGUSŁAW CZUJ — Główny Mechanik 
w Lubelskiej Fabryce Maszyn Rolniczych 
w Lublinie, w Fabryce pracuje od 1957 roku. 

KAZIMIERZ DOROBEK — elektryk-bryga-
dzista w płockiej Fabryce Maszyn Żniwnych, 
dobry fachowiec, zaangażowany społecznie. 

ZDZISŁAW GRZANOWICZ — kierownik 
kontroli ostatecznej w dziale konstrukcji ja-
kości, w płockiej FMŻ pracuje od 1945 roku, 
działacz społeczny, 

BOLESŁAW GAJEWSKI — Główny Kon-
struktor d. s. Inwestycji i Utrzymania Ruchu 
w Lubelskiej Fabryce Maszyn Rolniczych. 

WŁODZIMIERZ KLUKOWSKI — zastępca 
Głównego Technologa w Wytwórni Wyrobów 
Precyzyjnych w Czarnej Białostockiej, w Za-
kładzie pracuje od 1956 roku. 

JOZEF KASPRZAK — Główny Inżynier 
w Zakładach Sprzętu Mechanicznego w Ostro-
wie Wlkp.. w okresie pracy w Zakładach zaj-
mował wiele odpowiedzialnych funkcji. 

WŁADYSŁAWA MARCINIAK — starsza 
księgowa w płockiej FMŻ, w Fabryce pracuje 
od 1945 roku, znana z sumienności i praco-
witości. 

WŁADYSŁAW PEKRÓL — kowal w płoc-
kiej Fabryce Maszyn Żniwnych, w Fabryce 
pracuje od 1965 roku. 

DANIEL SADOWSKI — st. mechanik 
w dziale utrzymania ruchu, w Fabryce pracuje 
od 1948 roku, organizator służby technologa 
w Fabryce. 

ANDRZEJ SMIECHOWSKI — Kierownik 
Zespołu Laboratoriów w dziale kontroli jakości, 
pracuje w Fabryce od 1954 roku. zaangażowa-
ny w pracach społeczno-politycznych. 
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EDWARD WILK — Kierownik Działu Ob-
róbki i Budowy Oprzyrządowań Spawalni-
czych w Instytucie Spawalnictwa w Gliwicach, 
zatrudniony od 1965 roku. 

TADEUSZ ZALEWSKI — Kierownik Działu 
Konstrukcji Urządzeń Nietypowych i Stano-
wisk Badawczych w Wydziale Konstrukcji 
Zakładu Doświadczalnego Konstrukcyjno-
Prototypowego PIMR w Poznaniu, w zakładzie 
pracuje od 1950 roku. 

MICHAŁ ZIÓŁKOWSKI — robotnik maga-
zynu, w płockiej Fabryce Maszyn Żniwnych 
pracuje od 1941 roku. 

Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali: 
ZDZISŁAW GOLDMAN — tokarz w Lubel-

skiej Fabryce Maszyn Rolniczych w Lublinie. 
STANISŁAW JOŻWIAK — ślusarz Wydziału 

Montażu w płockiej Fabryce Maszyn Żniw-
nych, pracuje od 1959 roku, jest pracownikiem 
wydajnym i sumiennym-

EDWARD KŁOSIŃSKI — starszy ekonomi-
sta, w płockiej FMŻ pracuje od 1953 roku, 
pełniąc wiele odpowiedzialnych funkcji kie-
rowniczych, zaangażowany w pracach spo-
łecznych. 

ROMAN KOŁPIJC — spawacz w Lubelskiej 
Fabryce Maszyn Rolniczych, w Zakładzie pra-

cuje od 1956 roku, znany inicjator i uczestnik 
brygad pracy. 

PIOTR KOWALSKI — główny dyspozytor 
w płockiej Fabryce Maszyn Żniwnych, w Za-
kładzie pracuje od 1952 roku, w pracy obo-
wiązkowy i sumienny. 

CZESŁAW LEWANDOWSKI — Kierownik 
Sekcji Oprzyrządowania w Ośrouku Badawczo-
Rozwojowym Maszyn Żniwnych FMŻ, w Fa-
bryce pracuje od 1953 roku. 

JOZEF MAKOWSKI —ślusarz Wydziału pro-
totypowni w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym 
Maszyn Żniwnych w Płocku, w Zakładzie pra-
cuje od 1947 roku. 

WALDEMAR PANKOWSKI — starszy eko-
nomista w Dziale Kooperacji płockiej FMŻ, 
w Fabryce pracuje od 1950 roku. 

JERZY ŻBIKOWSKI — Kierownik Wydzia-
łu Narzędziowni w płockiej FMŻ, w Fabryce 
pracuje od 1956 roku, legitymuje się dużym 
zasobem wiedzy teoretycznej i praktycznej. 

W imieniu odznaczonych podziękował Zdzi-
sław Grzanowicz, stwierdzając, że otrzymane 
odznaczenia państwowe zobowiązują do jeszcze 
lepszej i wydajnej pracy dla dobra Polski Lu-
dowej. 

Po części oficjalnej, z ciekawym programem 
artystycznym wystąpili znani artyści scen war-
szawskich. (J- S.) 

Międzjjnarodoirjj Rok Książki 
W poniedziałek 23 października 1072 roku odbyła 

się w cm ach u Towarzystwa Naukowego Płockiego 
sesja naukowa nawiązująca w swojej treści do za-
gadnień związanych 7. książką i jej społeezno-kultu-
rową rolą. 

Sesję w związku 7. Międzynarodowym Rokiem 
Książki zorganizowali: Zakład Historii Nauki i Tech-
niki PAN i Towarzystwo Naukowe Płockie. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Wicepre-
zes TNP mgr Kazimierz Askanas. Na program złoży-
ły się referaty: 

Prof. dr. Waldemara Yoisc p.l. „Dawne i nowe spo-
ry o książkę" 

dr. Waldemara Kulhieckieco p.l. „Biskup Prażmow-
ski i rektor Morykoni, c:yli o postawach ideowych" 

mgr Henryki Ilołdy-Rńziewicz p.t. . ,DzialalnoSf 
Ludwika Krzywickiego tr towarzystwach naukowych. 
Przyczynek do biografii wielkiofio Plocczanina" 

mgr. Ka/¡mierzą Askanasa n.t. „Artyzm w średnio-
wiecznej książce płockiej" 
oraz mur. Stanisława Kostancckieno p.t. „Biblioteka 
im. Zielińskich TNP i jej zbiory (1820—1972/'. 

W sesji udział wzięli członkowie Towarzystwa Nau-
kowego Płockiego, bibliotekarze, księgarze, nauczycie-
le i działacze kultury. 

Wysoki poziom poszczególnych referatów, pełne eks-
presji i w ciekawej formie przedstawienie poszczegól-
nych zagadnień, wywołało dość żywą dyskusję nad 
poszczególnymi problemami, poruszonymi przez refe-
rentów. Niezależnie od dyskusji padło wiele pytań 
pnd adresami autorów prac. Szczególnie kontrower-
syjny, najbardziej gorąco dyskutowany był referat 
dr. Waldemara Rolbieckiego. Przeciwstawne przedsta-
wienie postaci organizatorów Towarzystwa Naukowe-
go Płockiego biskupa Adama Prażmowskiego i rek-
tora Kajetana Morykoniego, zrywało z dotychczaso-
wym. ugruntowanym tradycją stosunkiem do tych 
postaci u plocczan, a zwłaszcza członków TNP. Pro-
pozycja wyboru postaci odpowiadającej ideowo poczy-
naniom Towarzystwa, zaprezentowana przez referenta 
była nie tyle oryginalną, co potrzebną i społecznie 
konieczną. 

Ciekawy i pogłębiony rozległymi studiami referat 
mgr. Kazimierza Askanasa, spowodował również dys-
kusję, w której nawiązywano do współczesnej szaty 
graficznej i kultury edytorskiej książki. Wiele no-
wych spraw wniosły, zdaniem dyskutantów, pozostałe 
referaty. 

Trzeba stwierdzić, że w szczegółach jak i w całości 
Sesja była udanym przedsięwzięciem. F. D. 
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